
  

     

  

“AÑO DEL FORTALECIMIENTO DE LA SOBERANIA NACIONAL” 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N? 397-2022-MDM/A 

Mórrope, 12 de Julio del 2022 y 

EL ALCALDE DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MORROPE DE LA PROVINCIA Y 

DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE 

VISTO: 
La Carta N” 01-2022/MHMG/SO, de fecha 05JUL2022, Informe N* 1034-2022- 

GDTI/GM/MDM, de fecha 07JUL2022, y el Memorando N* 1401-2022-GM/MDM, de fecha 
11JUL2022, que cspone la elaboración del acto resolutivo. 

        

   

; Que, el art 194” de la Constitución Política del Perú modificada por Ley de Reforma 
Ge ¿ Constitucional N* 27680, concordante con el art. |! del Título Preliminar de la Ley Orgánica de 
¿Erzs  Municipalidades N* 27972 establece que las Municipalidad son órganos de gobierno local y gozan 

de autonomía política, económica y administrativa en asuntos de su competencia y emiten actos 
de gobierno, de administración y Administrativos en su sujeción al ordenamiento jurídico nacional, 

Que, mediante Carta N* 01-2022/MHMG/SO, de fecha 12JUL2022, el Supervisor de la Obra, 
comunica hace llegar el cronograma valorizado de Obra de la ejecución de la Obra: Creación de 

Ss ec2 Polideportivos en el C.P El Romero, Caserio Homitos y Caserio Quemazon El Romero — Distrito 
Edo Morrope - Provincia de Lambayeque - Departamento de Lambayeque - 2da Etapa. 

: / Con Informe N?* 1034-2022-GDTI/GM/MDM, de fecha 0O7JUL2022, el Gerente de 

Desarrollo Territorial e Infraestructura, emite informe indicando visto el informe presentado por el 

Supervisor de Obra mediante el cual se remiten el cronograma de Avance valorizado de la obra 
“Creación de Polideportivos en el C.P El Romero, Caserio Homitos y Caserio Quemazon El 

, Romero i= Distrito de Morrope = Provincia de Lambayeque = Departamento de Lambayeque 
: 2da Etapa.”, concluye que debe procederse a su ¿ ación por la Municipalidad, por lo que 

L solicita se remita al área respectiva a efecto que se e mediante acto resolutivo. 

FF Con Memorando N* 1401-2022-GMIMÓM 1JUL2022, la Gerencia Municipal 
ES dispone a la Oficina General de Atención al Ciudad 10-Y Gestión Documentaria elaborar el acto 

N resolutivo, 

   

    

    

   

   
   

  

   

  

     

    

  

Por las razones expuestas en los considerados precedentes, con la opinión favorable de 

a dependencia competente, contando con el visto bueno de Gerencia Municipal, GDTI y Gerencia 
” de la Oficina de Asesoría Legal, en el ejercicio de las atribuciones conferidas por el Artículo 20, 

inciso 6) de la Ley N* 27972, Ley Orgánica de Municipalidades. 

$ Calle Bolognesi N*402 - Mórrope LA www.munimorrope.gob.pe Q) Municipalidad Distrital de Mórrope 
  

  

NX m, mesadepartesvirtualOmunimorrope.gob.pe / 

 



  

  

Continuidad de la Resolución de Alcaldía N* 397-2022-MDN/A 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. -APROBAR los Cronogramas de Avance Valorizado de la Obra, 

“Creación de Polideportivos en el C.P El Romero, Caserio Hornitos y Caserio Quemazon El 
Romero - Distrito de Morrope - Provincia de Lambayeque - Departamento de Lambayeque 
- 2da Etapa.”. 

RT ICULO SEGUNDO. - NOTIFICAR la presente Resolución al Consorcio Ejecutor de la Obra y     
ARTICULO CUARTO.- ENCARGAR a la Oficina General de Atención al Ciudadano y Gestión 
Documentaria la distribución de la presente resolución y a la Oficina de Tecnologías de la 
Información, su publicación conforme a Ley en el portal web institucional 
(www.munimorrope.gob.pe). 

e, zo POR LO TANTO: 

% «REGISTRESE COMUNIQUESE CUMPLASE Y ARCHIVESE. 
Ef. 

: E Mteresado 

Ly Gerencia Municipal 
UE GDTI 

Archivo 

   

  

L
o
a
 

   
      

prisa MUNIZÍPALIDAD DISTRITAL DENEORROPE 

(3) A 
a Carne DISTRITAL 

    

MWMénnofe! 

Y Calle Bolognesi N"402 - Mórrope QA www.munimorrope.gob.pe Q Municipalidad Distrital de Mórrope 
  

  

Ni = mesadepariesvirtualOmunimorrope.gob.pe / 
 



e
 OY
 

MUNICIPALIDAD DISTRITAL GERENCIA MUNICIPAL 
DE MÓRROPE 

  

MEMORANDO N*1401-2022-GM/MDM 

A : Abog. Silvia Erlita Santamaria Chapoñan 
Oficina General de Atención al Ciudadano y Gestión Documentario 

Asunto  : EMITIR ACTO RESOLUTIVO 

Referencia: a) INFORME N*1034-2022-GDTI/GM/MDM: 
b) CARTA N*01-2022/MHMG/SO -- EXP.15372 DE FECHA 05/07/2022 

Fecha : Mórrope, 11 de Julio de 2022. 
  

Mediante el presente me dirijo a Usted, y de acuerdo al 
documento de la referencia a), deberá emitir 

«el cronograma dé avance: valorizadó de ab! EACION DE POLIDEPORTIVOS 
EN EL C.P EL ROMERO, CASERIO HORNITOS Y CASERIO QUEMAZON EL ROMERO - DEL 
DISTRITO DE MORROPE , PROVINCIA DE LAMBAYEQUE, DEPARTAMENTO DE 
LAMBAYEQUE”. Al presente documento se adjunta (06) folios. 

    

  

Atentamente, 

  

OFICINA, 

  

  

C.c Archivo 

 



T
N
 

eN 

  

a Xy
, 

MUNICIPALIDAD DISTRITAL , GERENCIA DE DESARROLLO TERRITORIAL 
DE MIÓRROPE E INFRAESTRUCTURA 

INFORME N*1034-2022 - GDTI/GM/MDM 

A : Ing. Rodolfo Sandoval Santa María 

GERENTE MUNICIPAL-MDM 

ASUNTO : Aprobar Cronograma de Avance valorizado de Obra: "Creación de Polideportivos en 
el C.P. El Romero, Caserío Hornitos y Caserío Quemazón el Romero -Distrito de 
Mórrope-Provincia de Lambayeque-Departamento-Lambayeque”. 

REF. : Carta N* 01-2022/MHMG/SO, Expediente N*15372-2022 

FECHA  : Mórrope, 07 de Julio del 2022 

Pr A rr rr rr A NP rara nano rr or rd ro rro rr rr narran naco 

Por medio del presente me es grato dirigirme a usted, para saludarlo muy cordialmente 
y al mismo tiempo informar a su despacho respecto al Cronograma de Avance valorizado de Obra, 
"Creación de Polideportivos en el C.P. El Romero, Caserío Hornitos y Caserío Quemazón el 

Romero -Distrito de Mórrope-Provincia de Lambayeque-Departamento-Lambayeque”-2 
Etapa, alcanzado por el Ing. Marco Henry Mechan Gonzales, Supervisor de Obra, en la cual contiene 
lo siguiente: 

[.- GENERALIDADES 

Obra : "Creación de Polideportivos en el C.P. El Romero, Caserío 

Hornitos v Caserío Quemazón el Romero -Distrito de 

Mórrope-Provincia de  Lambayeque-Departamento- 

Lambayeque”-2 Etapa. 

Entidad Contratante : : Municipalidad Distrital de Mórrope 

Proceso de Selección : Adjudicación Simplificada N-? 

Contrato de Obra : N*098-2022-MDM/A 

Presupuesto Contratado : S/ 638,287.64 (con IGV) 

Contratista : CONSORCIO DEPORTIVO MORROPE 

Residente de Obra : ING. OLIVOS LOZADA DARWIN FIDEL 

Supervisión : ING. MARCO HENRY MECHAN GONZALES . 

Plazo de Ejecución de Obra  : 100 días calendarios 

Firma de Contrato : 10/06/2022 

ANTECEDENTES 

Con fecha 10 de Junio del 2022, se suscribe el Contrato de Ejecución de Obra N*008-2022- 

MDM/A, para la Ejecución de Obra: “Creación de Polideportivos en el C.P. El Romero, Caserío 

Hornitos y Caserío Quemazón el Romero -Distrito de Mórrope-Provincia de Lambayeque- 

Departamento-Lambayeque”-2 Etapa, y el CONSORCIO DEPORTIVO MORROPE. 

Con fecha 25 de junio del 2022, se realiza la Entrega del terreno al Consorcio Deportivo Mórr pS; 
y se comunica el Inicio de Obra el día 29 de Junio del 2022. CiPRLDaD DISTAL DE MORRUPE    



t 

" MUNICIPALIDAD DISTRITAL GERENCIA DE DESARROLLO TERRITORIAL 

DE MÓRROPE E INFRAESTRUCTURA 

Que, mediante Carta N*01-2022/MHMG/SO, El Ing. Marcos Henry Mechan Gonzales, Supervisor 

de Obra, alcanza el Cronograma de Avance valorizado de Obra, actualizado a la fecha de inicio 

del contrato, de la ejecución de obra: “Creación de Polideportivos en el C.P. El Romero, Caserío 

Hornitos y Caserío Quemazón el Romero -Distrito de Mórrope-Provincia de Lambayeque- 

Departamento-Lambayeque”2 Etapa, elaborado por el Contratista, asimismo el Supervisor de 

obra ha revisado el documento encontrándolo conforme, el cual remite el documento para su 

aprobación correspondiente. 

RECOMENDACIONES: 

Que habiéndose revisado el documento presentado por el Supervisor de Obra y teniendo en cuenta 

el visto bueno de la Supervisión y el Contratista de obra, remito a su despacho la documentación 

para que se apruebe mediante Acto Resolutivo el Cronograma de Avance Valorizado de Obra, inicio 

de obra 29 de junio 20222 y fecha de término de obra 06 de octubre 2022. 

Es todo cuanto informo a Ud. 

Aterttamente 

  

Cc. Archivo. 

  

Sa
 

GU



  

IBECO HENRY MECHAN GONZALES 
| INGENTERO CIVIL 

“AÑO DEL FORTALECIMIENTO DE LA SOBERANIA NACIONAL” 

Morrope, 05 de Julio del 2022 

     

  

ES MUNICIPALIDAD DISFRITAL DE MORROPE 
yo a) SECRETARÍA GENERAL 
(E J)  MESADE TRAMITE DOCUMENTARIO 

RECIBIDO Señores 
Exp ADA 2 oo ci is 9 NADA Lio AAA Ai, MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MORROPE IO Y IPRC e EN 

Calle Bolognesi N* 402 — Morrope — Lambayeque - Lambayeque Hora SO pes 
A 7 

Firma: ma == F 
Presente 

ASUNTO : ALCANZO CRONOGRAMA VALORIZADO DE OBRA 

CARTA N*01 - 2022/MHMG/SO     
  
  

REFERENCIA: “CREACION DE POLIDEPORTIVOS EN EL C.P. EL ROMERO, 
CASERÍO HORNITOS Y CASERÍO QUEMAZON EL ROMERO - 
DISTRITO DE MORROPE - PROVINCIA DE LAMBAYEQUE - 
DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE” - 2 ETAPA” 

De mi mayor consideración: 

Reciba muy cordialmente mis saludos y al mismo tiempo para hacerle llegar el “Cronograma Valorizado de Obra” de la ejecución de la Obra: CREACION DE POLIDEPORTIVOS EN EL C.P. EL ROMERO, CASERÍO HORNITOS Y CASERÍO QUEMAZON EL ROMERO - DISTRITO DE MORROPE - PROVINCIA DE LAMBAYEQUE - DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE” - 2 ETAPA. De acuerdo a los Términos de Referencia del servicio. 

Sin otro particular y agradeciendo la atención a la presente, quedo de usted. 

Atentamente 

Se adjunta carta N” 01-2022-CDM-2022-MORROPE 

MARCO HENRY PIECHÁN GONZALES 
INGENIERO PÁVIL 

REG CIP. 147897 

  

Marco Henry Mechan Gonzales 
Ing. Civil 

"“ERVISOR DE OBRAS NG, CIP, 147897 

 


